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Dansk Pelargonie Selskab 

”Pelargonie Nyt” udgives 4 gange om året, 
marts, juni, september og december måned. 

 

Materiale der ønskes optaget i bladet sendes til: 
Niels Ejner Carlsen, Thorsvej 7, 8500 Grenaa. 

Mail: thors7@stofanet.dk 
Deadline for september nummeret er den 1. august. 

 
Medlemskab gælder fra 1. august til 31. juli 

 Kontingent for et år er fastsat til kr. 200,- 
For udenlandske medlemmer dkr. 350,- 

Bestyrelsen     3 
Formandens ord      4 
Fynsturen       5 
Betaling af kontinget 2024-2025    7 
Medlemsundersøgelse     8 
En stor beslutning      9 
Gartneribesøg i Tyskland & Holland 10 
Generalforsamling i DPS   12 
Plantesygdomme & insektangreb  13 
Arrangementer 2024   16 
Afholdte arrangementer   18 
Annoncer     20 
Åbne haver 2024    21 
Gratis annoncer    23 
 

Eftertryk og brug af bladets artikler, fotos eller tegninger  
er kun tilladt med kildeoplysninger. 

Indhold 

Forside billede 
Bold Carina - Mørk rosa, næsten cerise rød. 
Rosenpelargonie - Fløjlsbløde mørkegrønne blade. 
Harmonisk kompakt vækst. 
 

Niels Ejner 

Tryk: Dantryk www.dantryk.dk 
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    Formand 
Ivan K. Nielsen  
Benneshede 1, 8462 Harlev J 
Tlf. 2046 2058 
E-mail: ivnielsen@mail.dk  
http://www.haveniharlev.dk 

Næstformand/sekretær 
Vivi Frederiksen 
Holbæk Landevej 32,  

4350 Ugerløse 
Tlf. 2328 4259 
Mail: vkf@live.dk  

Kasserer 
Niels Ejner Carlsen                  
Thorsvej 7, 8500 Grenå 
Tlf.: 6174 0093 
E-mail: thors7@stofanet.dk 

  

Bestyrelsesmedlem 
Kirsten Thingstrup,  
Hvolbyvej 3 A  
7570 Vemb  
Tlf.: 2097 1656 
Mail: kirstenstrup@hotmail.com 

  
1. Suppleant: Jette  Dam Madsen, Rævehøjvej 6, Træden, 8740 Brædstrup  
2. Suppleant: Elin S. L. Nielsen, Benneshede 1, 8462 Harlev J 
Bilagskontrollant: Leo Gadekær, Chr. Rhuusvej 19. 9300 Sæby 
Bilagskontrol Suppleant: Poul Frederiksen, Holbæk Landevej 32, 4350 Ugerløse 

 
                  

Bestyrelsesmedlem 
Jette Madsen, 
Rævehøjvej 6, Træden 
8740 Brædstrup. 
Tlf.: 4056 1301 
Mail: jettedammadsen@hotmail.com  

Bestyrelsen 
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Formandens ord 

 Kaktus dyrkning er spændende! 
  

Få et gratis prøvenummer af  
vores medlemsblad som  

udkommer 3 gange årligt 
  

Henvendelse til foreningens sekretær  
Finn Larsen på mail: 

nordiskkaktusselskab@gmail.com 
 

Hej alle så er sommeren på vej. 
De fleste plantemarkeder er overstået. Jeg håber  I har besøgt 
dem og fundet et par planter I ikke kunne undvære. I løbet af 
sommeren kommer  der nogle træf med plantebytte se blad eller 
hjemmesiden. 
 
Jeg har i øjeblikket travlt med salg og med at flytte pelargonier 
udenfor. Bladet volder stadig problemer men det ordner sig nok 
hen ad vejen. Niels Ejner og søn skal bare foders med nogle op-
leverser og nogle billeder. 
 
Håber alle får en god pelargoniesommer. 
 
Hilsen Ivan 

Kære medlemmer 
 
Bestyrelsen har lige afholdt et møde, hvor vi blev enige om,at vi fremover 
sparer på portoen, og undlader at fremsende medlemskort med posten. 
 
Kun nye medlemmer får fremsendt medlemskort. Fremover vil bagsiden 
(eller kopi) af december nummeret være dit medlemskort. 
 
Vi håber på forståelse for dette, og sparer 25,- kr. pr. medlemsnummer. 
 
P.b.v. 
Niels Ejner Carlsen 
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Lørdag den 13. april 2024 var medlemmer af Dansk Pelargonie 
Selskab  inviteret på den årlige kør selv tur til Fyn, hvor vi 
besøgte 3 gartnerier. 
 
I år var vi 25 deltagere, som kom fra nær og fjern: "nordenfjords", 
midtjylland, djursland, Lolland, Sjælland og fra "baghaven" Fyn. 
Som vanligt starter vi dagen med morgenkaffe hos By Growers, 
hvor de producerer alle Royale Pelargonier. 
 
John Bæch, som er formand for 
den afdeling, der producerer 
pelargonier, kunne fortælle, at 
By Growers befinder sig på 10 
lokationer og nu er Danmarks 
største gartneri. 
 
Derudover kunne han fortælle, at  det er sidste år, de producerer 
pelargonien "kronprinsesse Mary", ikke som man kunne tro, fordi 
Mary nu er blevet dronning, men fordi hun er for besværlig at 
producere. 

Derefter gik turen til Gartneriet 
Landstedet, som vi besøgte for 
første gang. Gartneriet er en 
familievirksomhed og sønnen 
fortalte om, hvordan hele familien i 
flere generationer deltager året 
rundt.  
 
 
 

De producerer stort set alt selv ved 
såning fra frø og et af deres helt 
store sortiment er 
stedmoderblomster og hornvioler, 
som de producerer i alle de farver, 
der findes. 

Fynsturen 
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De forskellige planter bliver 
produceret under forhold, der 
kræver mindst muligt opvarming 
mv. Fx fik vi fortalt, at hornvioler 
står udenfor under dække hele 
vinteren og derfor er godt 
afhærdet, når vi som forbruger 
køber dem. De samler også alt 
regnvand, som de vander med.  
 
Derefter fik vi frokost på Mørkenborg Kro, inden vi sluttede af hos 
Gartneriet Fiora, hvor Jacob tog imod. 
 
Hos Fiora producerer de mange forskellige planter, men 
hovedproduktionen er på denne årstid pelargonier og som årets 
nyhed var 4 forskellige farver i caliente pelargonier. 
 
Gartneriet Fiora er nok den største producent af duftpelargonier i 
Danmark. Udover pelargonier producerer de også coleus/
paletblad, som findes i næsten alle farver, som det kan ses på 
billedet.   
 
En dejlig dag, hvor vi får mulighed for at handle hos og besøge 
gartnerier, som vi ikke normalt kan komme til som "almindelige" 
kunder. 
 
Pbv. 
 
Jette Madsen 
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Dansk Pelargonie Selskab kontingentet dækker perioden fra 1. 
august til 31. juli. Gør allerede nu kasseren, og dig selv senere, 
en tjeneste og sæt allerede nu kontingentet til overførsel 
(er gratis) fra din konto til selskabets konto senest den 25. juli . 
 
Danske Bank reg. nr. 1551 kto. nr. 16840475 
 
Eller benyt allerede fra i dag vores MobilePay 697669. (koster 
foreningen 1%) Så glemmer du det ikke på grund af travlhed og 
ferie. 
 
Kontingentet er fortsat 200,- dk. kr. 
For udenlandske medlemmer er det 350,- dk. kr. på 
 
Danske Bank IBAN nr. DK430000016840475-SWIFT-BIC:DABADKKK 
 
Husk at påføre medlemsnummer (det står på bagsiden af dette 
blad). Ønsker du ikke længere at være medlem, giv da kasseren 
besked inden den 25. juli. 
 
På forhånd Tak 
 
Bemærk 
 
Som tidligere oplyst. 
Der udsendes ikke medlemskort denne gang. 
I stedet vil bagsiden af Pelargonie Nyt nr. 101 eller kopi af sam-
me, være dit medlemskort. 
 
Ønsker du ikke din adresse oplyst i Pelargonie Nyt én gang om 
året, giv da besked om dette til kasseren. 
 
 Bestyrelsen 

 
Se også vores “ NY hjemmeside “ 

Betaling af kontingent 2024 - 2025 
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Først skal lyde en stor tak til alle de medlemmer, som har givet sig tid 
til at svare på medlemsundersøgelsen, som alle medlemmer skulle 
have fået link til i en mail. 
 
Hvis ikke du har modtaget et link, kan det skyldes, at vi ikke har din 
aktuelle mailadresse. Send en mail til thors7@stofanet.dk så vil vi få 
opdateret medlemmernes mailadresser. 
 
Der er kommet rigtig mange gode forslag til, hvordan vi kan blive bedre 
og det vil vi arbejde på. Når det så er sagt, vil vi også gøre opmærk-
som på, at vi alle i bestyrelsen er frivillige og at vi kun kan gøre, hvad 
vores evner hver især rækker til. 
Ingen af os er eksperter, men vi vil altid gøre vores bedste og samlet 
set, så rummer vi rigtig megen viden om pelargonier, som vi gerne vil 
formidle til jer medlemmer. 
 
Medlemsundersøgelsen er et eksempel på, hvad vi kan/ikke kan/
evner, men om ikke andet, så har den måske gjort medlemmerne op-
mærksom på, hvilke muligheder medlemskab af DPS giver. 
 
Vi gør i undersøgelsen opmærksom på, at alle kan deltage i hhv. KSØ 
og MPV’s aktiviteter. KSØ er ikke en forening og alle kan deltage. MPV 
er en underforening af DPS. Alle kan deltage i arrangementer, men det 
kræver fx medlemskab for at få gratis frokost, men alle er velkomne. 
Det koster kr. 60,- om året at være medlem. 
 
Vi vil også gerne opfordre medlemmerne til at komme med indlæg til 
bladet. Vi er sikre på, at der er nogen derude, der sidder inde med vi-
den, som vi i bestyrelsen ikke er så kyndig i, så kom frit frem. Indlæg 
kan sendes til thors7@stofanet.dk  
Bestyrelsen har besluttet, at vi fortsætter med at udgive medlemsbla-
det i fysisk form og I vil fortsætte med at få det tilsendt 4 gange om 
året. 
 
Derudover vil vi arbejde videre med hjemmeside og facebookside. 
Facebooksiden er tiltænkt medlemmer af DPS, hvor vi vil lægge aktivi-
teter mv. ind. Siden har haft lidt opstartsvanskeligheder, men vi håber, 
at den nu begynder at fungere efter den tiltænkte hensigt. 

Medlemsundersøgelse 
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Vi har taget en beslutning at sætte vores 
hus til salg. Det vil sige, så skal man og-
så se på, hvilke planter man skal af med 
og det er ikke nemt. 

Så man går i drivhuset, ser på sine pelar-
gonier, hvilken planter vil man beholde. 
Det bliver minimalt, hvad jeg kan tage 
med mig, da vi ikke ved endnu, hvor me-
get plads vi får. Det kan man så kalde en 
udfordring for os. 

At man vælger og flytte fra stort til noget, 
som er mindre end det, man har boet i 
snart 50 år. Skal man vælge Zonale, 
Zonartic , vildarter, duftpelargonier, engel-
ske pelargonier, mini pelargonier, ja valget 
er svært. 

Jeg har endnu ikke taget nogen beslut-
ning. Det der bliver sværest at undvære, 
er ens drivhus. Hvordan kan man klare sig 
uden det, ja det bliver en prøvelse for os. 

Jeg må i drivhuset og studerer, hvilke planter jeg vil beholde. Re-
sten skal sælges, så der bliver noget til plante byttedag. Så må 
man tænke, vi må jo bare starte forfra, det kan jo også blive en 
spændende udfordring for os. 

Men nu er det første skridt taget, så må vi se hvor lang tid der 
går, til næste skridt, hvor det så skulle hedde solgt. Det var lidt 
om vores udfordring i 2024. 

Fortsat god sommer til jer alle. 

  Hilsen Vivi Frederiksen 

En stor beslutning 
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Onsdag morgen kl. 04.30 i uge 
10 var det opstart fra Thorsvej 
7, Grenaa og forude var første 
hotel på turen (1115 km) med 
en enkelt pause og 1 1/2 time 
kø og ventetid ved vejarbejder. 

Efter en god nat søvn og et 
lækkert morgenmåltid var det 
besøg (13 km) på det første 
gartneri - Rarietäten, Eckerstrasse 32a, 93471 Arnbruck. Her er 
lagt mest vægt på et stort udvalg af krydderurter og pelargonier, 
især duftpelargonier, men også arter. 

Som vi plejer, fyldte vi en kasse 
med spændende pelargonier 
inden næste stop på vejen (241 
km) Angermaier, Am Heilholz 24, 
83075 Bad Feilnback. Denne 
gang var der virkelig et udvalg 
der ville noget i forhold til sidste 
år, hvor de i løbet af efterår/
vinter var blevet ramt af et af de 
kraftige haglvejr. 

Som det fremgår af de to billeder var udvalget stort. Her blev det 
til tre kasser nye spændende planter, og så var det tid til at 
tjekke ind på hotellet blot 500 m derfra. 

Det var med lidt spænding vi lod planterne stå i bilen, da der var 
lovet let frost, men det gik godt og efter nattesøvn og 
morgenmad torsdag, gik turen videre (834 km og næsten 2 timer 
kø p.g.a. flere vejarbejder) til næste hotel i byen Dongen i 
Holland. 

Gartneribesøg i Tyskland & Holland 



Dansk Pelargonie Selskab 

11 

Første stop fredag var kun 3 km kørsel til gartneriet Zeelenberg, 
Fazantenweg 8, 5106 RC, Dongen. Her har man valgt at skrue 
ned for pelargonier til fordel for et par tusinde forskellige fuchsia, 
så det blev kun en 1/2 kasse her, inden vi fortsatte (145 km) til 
Gartneriet Van der Velde, Borcgraverweg 3a, 8181 RW Heerde. 

Her blev det igen en god 1/2 
kasse pelargoniestiklinger i 
5 cm potter og lidt fuchsia. 
Vi blev enige om at aflægge 
Gommer, Vossebelt 41a, 
7751 SW Dalen et besøg, 
idet vi var i god tid inden 
sidst hotel (186 km) på 
turen. 

Her var der ikke så meget at komme efter lige nu, da der i en 
lang periode havde stået op til 40 cm vand i drivhusene. I det 
ene drivhus stod der stadig op til 10 cm vand, så han mener det 
varer 3 - 4 uger inden han er klar til sæsonen. Vi fik nogle 
fuchsia med fra ham. Fuchsia var han godt på vej med. 

Efter et godt morgenmåltid søndag morgen gik det så hjemover 
(565 km) og vi landede i Grenaa ved 19.30 tiden. En skøn tur og 
nyt til samlingen. (incl. lidt svinkærinder 3205 km) 

 

Else og Niels Ejner 

Medlem nr. 244 
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Indkaldelse til Generalforsamling lørdag den 14. september 2024 
kl. 13.30, Hos Vivi og Poul Frederiksen, Holbæk Landevej 32, 4350 
Ugerløse. 
 
DPS vil være vært ved en let frokost fra kl. 12.00 
 
Dagsorden: 
Pkt. 1 Valg af dirigent og stemmetællere 
Pkt. 2 Bestyrelsens beretning ved formanden 
Pkt. 3 Revideret regnskab til godkendelse 
Pkt. 4 Fastsættelse af kontingentet fra den 01.08.2025 
Pkt. 5 Forslag fra bestyrelsen 
Pkt. 6 Indkomne forslag 
Pkt. 7 Forskellige valg 
Pkt. 8 Eventuelt 
 
Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest den 24. august 
2024. 
 
Vedrørende Punkt 7 
På valg er flg.: 
Formand Ivan Nielsen 
Næstformand Vivi Frederiksen 
Bestyrelsesmedlem Flemming Johansen - Ny vælges 
1. Suppleant Jette Madsen - Ny vælges 
2. Suppleant Elin Nielsen 
 
Bilagskontrollant Leo Gadekær 
Bilagskontrollantsuppleant Poul Frederiksen 
 
Under og efter generalforsamlingen vil selskabet være vært ved kaffe, 
the og brød. 
For deltagelse i arrangementet før generalforsamlingen er der 
tilmelding 
på mail: vkf@live.dk (med medlemsnummer og antal) 
senest søndag den 8. september 2024. 
 
Bestyrelsen 

Generalforsamling i DPS 
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Her vil jeg gennemgå nogle af de problemer der forekommer ved 
dyrkning af pelargonier. Efter overvintring kan nogle planter se 
dårlige ud i forhold til  andre, de gror ikke rigtig, men ser levende 

ud ”se foto” tag planten ud af potten, de fleste af rødderne er ædt 
af en larve, ”se foto”, 
 
..til højre....foto af snudebiller som 
har været på spil. Kasser planten. 
Rodhalsrøg og drueskimmel kan 
forekomme ved tidlig stikling ved for 
kold temperatur og for høj luftfugtig-
hed. Udluft lidt og sprøjt stiklingerne 
med atamon blanding, to kapsler til 
2 liter vand. 

Krongaller er blomkåls 
lignende opsvulmnin-
ger på stængler eller 
roden. De brækkes 
forsigtig af og planten 
gror normalt videre.   
Rodlus i urtepotten. 

Lusene spiser rødderne, men det er sjældent at planterne dør af 
det. 

Plantesygdomme & insektangreb 
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Planten ud af potten og sprøjt med sprit og vand i forhold 1 – 3 
og vask potten. 
 
Grønne bladlus kan man finde når temperaturen kommer over 
10 gr.C ved 20 gr.C yngler de hurtigt, æggene klækkes efter ca. 
5 dage. Se efter misdannede lidt for krøblede blade. Æggene 
lægges i kolonier i blomstrer knopperne eller under bladene. 
 
Skal bekæmpes øjeblikkeligt, det bedste middel er insektgift, 
sprøjtning med en blanding af sæbespåner, brunsæbe eller sul-
fo, vand og husholdningssprit. ”1/2 liter vand, 1 spsk. Sæbemid-
del og 1 spsk. Sprit.” Eller man kan drukne planten i varm vand i 
ca. 5 minutter, vandet skal være 40-42 gr. C. 

Hvide fluer angriber ikke alle pelargonier lige meget, mange af 
vildarterne og de duftende angribes meget. Der findes kun syste-
misk gift der dræber fluerne. Det kan købes i tabletform hos bl.a. 
Jem & Fix. 
 
Sprøjtemidler der hjælper findes ikke i detailhandel. 
Pelargonierust kan forekomme på bagsiden af bladene ved for 
høj fugtighed i rummet. Det er små pletter gullig orange røde i 
store plamager.  Fjern de syge blade eller kasser planten. 
Mosaiksyge er den værste sygdom for pelargonier, den er uhel-
bredelig. Små lyse pletter på bladene der bredder sig hurtigt. 
Kasser planten. 
 
Gråskimmel pil bladene af ved kold overvintring og luft ud. 
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I juli og august lægger natsværmere æg på pelargonier, de skju-
ler dem i blomsterknopper eller under bladene. 

Æggene udklækkes efter få dage til små larver som begynder at 
gnaske i bladkanterne. ”se foto” Om dagen i stærk solskin gem-
mer de sig langs bladnerverne eller i blomsterklasen. 
 
Hold øje med bladenes kanter, larverne kan være svære at få 
øje på. Ryst planten lidt kraftigt, så falder de som regel af. Kan 
også sprøjtes med insektgift. 
De fleste samlere kan måske blive skræmt af sådan en svada 
men fortvivl ej, det er ikke alle der oplever disse problemer. Det 
er glæden ved at samle pelargonier man skal tænke på. 

 
 
 
 
 
 
 

Larver og pupper af larver 
 

Ivan 
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Arrangementer 2024 
DPS - lørdag den 25. til 26. maj kl. 10.00 - 17.00 
Geografisk Have, Christian 4 vej 23, 6000 Kolding afholder 
plantemarked, og du kan finde os, hvor vi plejer at stå (eller tæt på).  
Også her en PR stand samt et pænt udvalg af pelargonier, incl. 
stiklinge udvalg. Entré voksne 85,- kr.. Se de forskellige priser på deres 
hjemmeside. 
 
KSØ - Søndag den 26. maj kl. 11.00 
Plantebyttedag hos Poul og Vivi Frederiksen, Holbæk Landevej 32, 
4350 Ugerløse. Kom og lad os få nogle hyggelige timer sammen over 
en kop kaffe og kage. Tag planter med til en gang bytte, køb og salg. 
Alle er velkommen. 
 
DPS - Søndag den 2. juni kl. 10.00 - 16.00 
Humlemagasinet, Rugårdsvej 51, 5463 Harndrup, hvis du fortsat har et 
par huller der skal lukkes inden sommeren. Vi står med en PR- og 
salgsstand. Entré 30,- kr. 
 
KSØ - Søndag den 9. juni kl. 13.00 
Vi skal besøge gartneriet på Ringstedvej 82, 4173 Fjenneslev, hvor 
Claus Christensen vil fortælle om gartneriet, og hvad der er på 
hylderne. Herefter er der mulighed for at købe af planterne. 
Alle er velkommen. 
 
MPV - lørdag den 22. juni kl. 10.00 til 17.00 
Plante byttedag hos Elin og Ivan Nielsen, Benneshede 1, 8464 Harlev 
J. Mød op og lad os se, hvad du har af spændende planter, og se hvad 
vi andre har. 
Alle er velkommen 
 
MPV - Lørdag den 3. august kl. 12.00 
Pralplanten skal vurderes. Det foregår, efter vi har indtaget vores 
medbragte frokost hos Elin og Ivan Nielsen, Benneshede 1, 8462 
Harlev J, og vi glæder os til at se alle planter retur, og hvad du/vi hver 
især fik ud af at have den under pasning og pleje. Elin og Ivan dækker 
op til nogle hyggelige timer. Hvis du har, må du gerne medbringe nogle 
overskudsplanter. Vi slutter af med kaffe og brød, som foreningen er 
vært ved. Tilmelding på mail: ivnielsen@mail.dk senest den 28. juli. 
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Lørdag den 11. august kl. 09.30 MPV 
Vi skal besøge Lundager Gartneri, Albækvej 6, 7480 Vildbjerg. Vi 
mødes på rastepladsen Rønkilde N kl. 09.30, hvor vi skal hilse på 
hinanden og nyde morgenkaffen, som MPV er vært ved, og kl. ca. 
10.00 kører vi videre til gartneriet. Efter et grundigt tjek for 
interessante planter, hvilket kan tage nogen tid, kører vi videre til en 
let frokost ( MPV betaler ). Frem til datoen leder vi efter endnu et mål 
for vores plantenysgerrighed, inden vi slutter dagen af. Du hører 
nærmere. 
(kom gerne med et forslag) 
 
DPS - Lørdag den 14. september kl. 13.30 
Generalforsamling afholdes på Sjælland. Se indkaldelse på side 12. 
 
DPS - Søndag den 15. september kl. 10.00 
Vi ser på muligheden for igen at deltage med PR og stiklingesalg på 
Glud museum, Museumsvej 44, 7130 Glud fra kl. 10.00 til 15.00. Et 
plantemarked med et spændende udvalg af planter og andet godt til 
haven. Kig forbi og lad os få en snak om året der gik, og hvad vi fik 
eller ikke fik fat i i løbet af året. 
 
MPV - Søndag den 24. november kl. 10.00 
Vi skal have en evaluering af vores arrangementer i 2024. Hvad var 
godt, og hvad var ikke så godt. Lad os mødes “et sted” over en 
frokost eller “?” til nogle hyggelige timer, og få nogle gode ideer til 
arrangementer i 2025. 
 
 
 
Hvis du vil du deltage i et arrangement, eller se resten af programmet 
så tag et kig pa hjemmesiden: https://danskpelargonieselskab.dk 
Her kan du se, hvis der skulle komme en pludselig ændring eller 
tilføjelse i programmet. 
 
Hvis du ikke kan huske password og kodeord så kontakt 
kassereren. 
 
Ved kørsel til DPS arrangementer (ikke plantemarkeder og lignende), 
ydes der tilskud til kørsel over Storebæltsbroen og samkørsel er en 
selvfølge. 
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Afholdte arrangementer 
Ledreborg Livsstilsmesse 
er lige løbet af stablen, og 
vi deltog igen i år med en 
stand med plantesalg og 
PR. Vi havde besøg af flere 
af vores medlemmer, og vi 
fik en god snak om vores 
pelargonier. 
 
 

Igen i år fik vi ros for de flotte planter, vi havde med til at fylde 
bordene, (her over) og efter et besøg af omkring 18.000 gæster, 
var der blevet en del huller på plante bordene. (herunder). Da 
vores stand glimrer af fraværet af vores skilte, var det lidt pud-
sigt, at næsten alle alligevel opdagede at vi var Dansk Pelargo-
nie Selskab, da alle kommenterede det, idet det stod skrevet på 
telefonen ved mobilePay. 
 
Vi var dog undervejs i de 
fem dage, fra vi tog hjem-
mefra, i den situation at vi 
måtte til Fyn efter flere 
planter. I år havde vi jo det 
skønneste vejr (bortset fra 
førstedagens blæst), så der 
var ikke noget at klage 
over, idet servicearbejder-
ne også var behjælpelige 
ved afhentningen af vores 
ekstra planter. 
 
Vi fortsatte den gode stime weekenden efter med deltagelse i 
Kolding Geografiske Haves plantemarked, som også var godt 
besøgt. Vi havde et par skønne dage med megen snak med de 
mange gæster heraf flere af vores medlemmer. 
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Afslutningen blev lidt drilsk, da vi ikke slap for en “god” regnbyge 
midt på eftermiddagen søndag. Ærgerligt idet gæsterne forlod 
Haven. 
 
 

Else & Niels Ejner 
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Annoncer 
Er du til de anderledes pelargonier?  

f.eks. sukkulenterne, arterne og de hybride? 
Altså dem du ikkeÊellerÊsjældent ser i butikkerne.  

Fra min pelargoniesamling på 500 forskellige, 
 har jeg et bredt udsnit af dem somÊstiklinger til salg. 

     F.eks. P.ÊxÊardensÊ-ÊMemoriesÊofÊMichaelÊ-ÊP.Êsplendide  

  
Kig forbi 

 
Niels Ejner Carlsen, Thorsvej 7, 8500 Grenaa. 

 
Send først en mail: thors7@stofanet.dk  

 
Se i DPS arrangementerne, hvor du også kan træffe os. 

Fringed apple 
 
En lille busket plante med afrun-
dede blade og en skøn æbleduft. 
Små hvide blomster. 
Ligner Pelargonium Fragrans  
og Pelargonium Odoratissimum. 
 
 
Foto: Niels Ejner 
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Else og Niels Ejner Carlsen, Thorsvej 7, 8500 Grenaa 
Du er velkommen til at kigge forbi efter aftale på tlf 6174 0093 
eller bedst på mail: thors7@stofanet.dk Selvom vi bor ude på et 
“sidespor” er alle velkommen til at se vores have, hvor der er lidt 
af hvert. Mangfoldigheden kan nok bedst beskrives med, at der 
ikke længere er græsplæne i haven, som er på 1000 kvm., og 
det vil næsten være synd at fremhæve noget frem for noget 
andet, idet haven hele tiden ændrer udseende uge for uge. 
Derfor..HAVEN SKAL SES. Dog kan vi sige, at der er en del 
fuchsia og mange pelargonier til at fylde op i krukkerne. På 
hylderne i driv-/læhusene er der mere end 550 forskellige 
pelargonier, hvoraf en stor del (de anderledes) sjældent eller 
aldrig ses i plantecentrene. Rundturen i haven slutter af blandt 
vores fuchsiaer og en kop kaffe. Ud over stiklingesalg af de fleste 
planter i samlingen, er der lidt staudesalg. 
 
Et besøg værd                                                             Gratis entre 

Eriks Oase, v/Vivi Larsen og Erik Hansen 
BlangstedgårdsvejÊ85,Ê5220ÊOdenseÊSØ.ÊTlf. 66Ê15Ê99Ê77Ê-Ê
60778534ÊMail: eriksoase@live.dkÊHaven som er et oplagt ud-
flugtsmål, har en botanisk mangfoldighed af planter fordelt på 
1800 kvm. Opbygning af haven er sket med inspiration fra utalli-
ge havebesøg. Der er dagliljer, liljer, engletrompeter, staudebede 
og meget mere. I drivhuset på 32 kvm. er der mange spændende 
planter. Hyggelig romantisk opbygning af haven med flere have-
rum. Kørestolsvenlig med brede jævne gange. 

Flere hyggekroge, hvor medbragt mad kan nydes. 34 kvm. have-
stue. Se i øvrigt mere info på hjemmesi-
den www.eriksoase.dk som opdateres løbende. Der er et mindre 
salg af stauder og pelargonier.  

Har du / I brug for hjælp til at finde åbne haver, hjælper vi gerne. 
Lørdag og søndag den 13. og 14. samt den 20. og 21. juli. Alle 
dage kl. 10.00 til 17.00. Øvrige dage kun efter aftale. 

Åbne haver 2024 
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Haven i Harlev  
Åben fra maj til september, specielle pelargoniedage alle 
søndage i juli fra kl. 10-17 eller efter aftale. En lidt vild 
landbohave på ca. 6000 m2. 
På gårdspladsen har vi masser af pelargonier, ca. 200 forskellige 
Fuchsiaer mange rigtige gamle 30- 40 år. Vi har palmer og 
mange forskellige træer og buske fra troperne. I orangeriet har vi 
vores samling af Zonale pelargonier lidt vildarter ca. 600 i alt. 
Udenfor har vi vores samling af Duftpelargonier, Engelske og 
Uniquepelargonier ca. 150 forskellige. 
Vi har 2 vandpartier, en stenhøj og mange sjældnere træer og 
buske. Også salg af mange spændende pelargonier.  
 

Medbragt mad kan nydes i haven eller drivhuset. 
 

Ivan og Elin Nielsen 
 

Benneshede  1,  8462  Harlev J 
Tlf. 20462058 mail  ivnielsen@mail.dk  

Åbne haver 2024 

Nye medlemmer 
 
1172 Ulla Hansen, Biskorupvej 77, 5420 Odense 
1173 Kirsten Nielsen, Søndermølle32, 8789 Endelave 
1174 Birthe Lindegaard, Kagsmarkvej 11B, Havrebjerg, 4200 Slagelse 
1175 Klavs Kofoed, Nordfrontvej 1, 2860 Søborg 
1177 Merete Kjærgaard, Ringsted 
1178 Pia Laue Petersen,Bygaden 4, 6440 Augustenborg  
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I denne rubrik tilbydes alle  
medlemmer en 1/8 side gratis  
annonce i bladet en gang årligt 

 

(skal være pelargonierelateret) 
 

Overnævnte gælder ikke  
for firmaer. 

 
Gartneriet Jensen 

i Herfølge har 
50 års jubilæum 

den 29. juni 2024 

Søges 
 

Pelargonie Mont Blanc, en 
Zonale hvid med grøn/hvide 

blade. 
 

Ivan Nielsen Tlf. 20462058  

Søges 
Browns Butterfly 
P. x `Pat Lamb` 
P. ´Àngela Tandy` 
P. x Tessa Robinson 
P. x Splendide White 
Niels Ejner 
Mail: thors7@stofanet.dk 

 

Midtjyske 
 Pelargonie Venner 

 
Kontaktperson. 

Ivan tlf. 2046 2058. 

 

Betalings annoncer 

  

             pr. blad pr. år (4 blade) 

  

1/8 side kr.- 35,-     kr.- 125.- 
1/4 side kr.- 75,-     kr.- 250.- 
1/2 side kr.- 150.-   kr.- 500.- 
1/1 side kr.- 250.-   kr.- 800.-      

 Kaffeklubben for  
Sjælland og Øerne 

 

Kontaktperson: 
 
 

Vivi tlf.  2328 4259  

Gratis annoncer 
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Afsender: 
Dansk Pelargonie Selskab 
v/ Kasserer 
Niels Ejner Carlsen 
Thorsvej 7, 8500 Grenå 

Salg af Pelargonie stiklinger  
 

Almindelige Zonale, stjerne,  
dværge og miniature  i  8 cm. potter  

Fra kr. 15,- pr. stk.   
 

Duft pelargonier i 10 cm. potter 
kr. 20,-  pr. stk.   

 

Vildarter og andre specielle pelargonier  
forskellige priser. 

 

Se salgslisten på www.haveniharlev.dk  
 

Ivan Nielsen, Benneshede 1,  
8462 Harlev J 

 

Mail: ivnielsen@mail.dk tlf.: 2046 2058 

 
 

Jeg forsøger at formere lidt af 
mine 500 forskellige pelargonier. 

( heraf mange “anderledes”) 
Arter og Primærhybrider, 

men selvfølgelig også de mere 
almindelige zonale, stjerner, dværge o.s.v. 

 
Kig forbi hvor vi bor, eller mød os på 

markeder rundt om i landet. 
Du er velkommen til at kontakte mig først 

på mail: thors7@stofanet.dk 
 

medlem nr 244 
Niels Ejner Carlsen 

Thorsvej 7, 8500 Grenaa 


